122/2012

125/2011

048/2012

099/2010

047/2012

029/2011

105/2012

015/2010

027/2010

ontrato

Prestagéo de servigos de conservagao e limpeza nas dependéncias do aplicar a revisio de pregos em virtude de convencao coletiva de trabalho 2015/2016,
Ministério Pdblico na Capital e no Interior do Estado da Bahia modificando o valor global anual estimado do contrato de R$ 2.928.547,68 para R$ 3.113.160,84

Prestagéo de servios de fotografia e de filmagem para a cobertura de
solenidades, agdes, reunides e eventos do Ministério Piblico do Estado Alterar os antitativos de servigos constantes do anexo I, 5% emisséo, resultando numa redugéo
da Bahia, a serem realizados na Regido Urbana e Metropolitana de do valor global estimado do contrato de RS 239.129,90 para RS 179.490,

Salvador

Prestago de servigos de manutengéo preventiva, corretiva e assisténcia
técnica em nobreak e estabilizador instalados na Sede do Ministério

Prorrogar o prazo de vigéncia do contrato por mais 01 (um) ano, com inicio em 02/05/2015 e
Pblico do Estado da Bahia, prédio de Nazaré 016

o
término em 01/05/201

Prestagdo de servigos de suporte para manutengéo de prédios pablicos
visando o atendimento das atividades de manutengio preventiva e

corretiva em prédios piblicos, nas 4reas de instalagdo civil, elétrica, aplicar a revisdo de precos em virtude de convencio coletiva de trabalho 2015/2015,
carpintaria e correlatas, englobando os postos de artifice, auxiliar de modificando o vaor global anual estimado do contrato de R$ 1.456.902,96 para R$ 1.580.739,12
servigos gerais, carpinteiro, eletricista, pedreiro e pintor. Os servigos

serdo executados na capital e no interior

Prestagéio de servigos de manutengéo preventiva, corretiva e assisténcia
técnica em nobreak instalados na Sede do Ministério Pablico do Estado
da Bahia, no Centro Administrativo da Bahia

Prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 01 (um) ano, a contar de 02/05/2015
até 01/05/2016

Prestago de servigos de processamento de dados consubstanciado em
viabilizar a consulta a sistemas internos (produzidos no ambiente
computacional da SERPRO) e/ou sistemas externos (produzidos no
ambiente computacional do 6rgao gestor do sistema) por meio do
Sistema Senha-Rede

Prorrogar o vigéncia do contrato original por mais 12 (doze) meses, com inicio em 16 de abril de
2015 até 15/04/2016

Prestagéio de Servico Fixo Comutado (STFC), modalidade longa disténcia Prorrogagéo do prazo de vigéncia do contrato original por mais 03 (trés) meses, a contar de
nacional e internacional, 24 horas por dia, 7 dias da semana 01/05/2015 até 31/07/2015

Prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 05 (cinco) anos, a conar de

Locagdo de imvel para sediar a Promotoria de Justica de Itabuna 01/05/2015 até 30/04/2016; revisar o valor mensal do aluguel de RS 8.235,09 para R$ 10.959,03

Locagdo de imével para sediar a Promotoria de Justica de Euclides da Alterar a cléusula quarta do contrato original para que passe a constar a possibilidade de
Cunha prorrogagao do prazo de vigéncia por meio de termo aditivo

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CONTRATOS ADITADOS

mai/15
Data da Publi

N° do Edital
ntrato

01/10/2012a
18/09/2012 26/05/2015 PP92/201L 31/09/2015
13/10/2011 a
14/10/2011 05/05/2015 PP 60/2011 12/10/2015
02/05/2012 a
08/05/2012 29/04/2015 PP 21/2012 01/05/2016
01/12/2010a
08/11/2010 27/05/2015 PP 66/2010 31/05/2015
02/05/2012 a
08/05/2012 11/05/2015 PP 21/2012 01/05/2016
16/04/2011 a
28/04/2011 26/05/2015 XXX 15/04/2016
01/08/2012a
08/08/2012 08/05/2015 PE05/2012 30/07/2015
01/05/2010a
19/04/2010 12/05/2015 XXX 30/04/2016
01/06/2010 a
19/05/2010 22/05/2015 XXX 31/05/2015

Situagéo

ATIVO

ATIVO

ATIVO

ATIVO

ATIVO

ATIVO

ATIVO

ATIVO

ATIVO

Item fornecido

cabo de turma
Agente de limpeza -
Capital
Agente de limpeza -
Interior
servigo de filmagem
em evento com
duragdo de até 4
horas
edigio de imagem
servigo de fotografia
em evento de
impressio de fotos

execugio de servigos

fornecimento de
equipamentos
posto de servigo de
artifice/més
posto de servio de
ausiliar de servigos
gerais/mé:

posto de servico de
posto de servico de
posto de servico de
pedreiro/més
posto de servigo de

manutencéo

execugio

Fixo/BA - Fixo/BA

Fixo/8
Fixo/Regides |, Il e Il
Fixo/BA - Movel/BA
Fixo/BA -
Fixo/BA - Fixo/Grupo
o1

Fixo/BA - Fixo/Grupo
02

Fixo/BA - Fixo/Grupo
03

Fixo/BA - Fixo/Grupo
04

Fixo/BA - Fixo/Grupo
05

FiXxo/BA - Fixo/Grupo
06

Fixo/BA - Fixo/Grupo
07

Fixo/BA - Fixo/Grupo
08

Fixo/BA - Fixo/Grupo

Fixo/BA -
Movel/Grupo 03
Fixo/BA -
Movel/Grupo 04
Fixo/BA -
Mével/Grupo 05
Fixo/BA -
Mével/Grupo 06
Fixo/BA -
Movel/Grupo 07
Fixo/BA -
Movel/Grupo 08
Fixo/BA -

M6vel/Grupo 09

Aluguel

Aluguel

Unidade medida

posto/més
posto/més

posto/més

servigo executado

servigo executado
servigo executado

fotografias

servigo executado

por demanda

posto de trabalho

posto de trabalho

posto de trabalho
posto de trabalho

posto de trabalho
posto de trabalho

minuto

minuto

minuto
minuto

minuto
minuto
minuto
minuto
minuto
minuto

minuto

minuto

minuto

minuto
minuto

minuto
minuto
minuto
minuto
minuto
minuto

minuto

més

alor unitério

225384
216546

208155

995,00

300,00
350,00
050

13.996,80

13.996,80

318224

1.957,69

318224
318224

318224
318224

1.875,00

107794

0,0200

0,0200

0,2600
0,2900

0,7400
0,4000
4,7300
05800
05800
21100

21100

6,4000

10,3599

0,7400
0,4000

4,7300
05800
05800
21100
21100
6,4000

10,3600

7.107,43

446329

Quantidade

por demanda

por demanda

por demanda
por demanda

por demanda
por demanda
por demanda
por demanda
por demanda
por demanda

por demanda

por demanda

por demanda

por demanda
por demanda

por demanda
por demanda
por demanda
por demanda
por demanda
por demanda

por demanda

60

60

alor total do
item

(k)

13523,04
114.769,38

13113765

49.750,00

15.000,00
105.000,00
250,00

13.996,80

13.996,80

25.457,92

19.576,90

15.911,20

3182240

15.911,20
12.728,96

22.500,00

12.935.28

85.289,14

53559,50

jor total do
contrato

3.113.160,84

179.490,96

27.993,60

1.456.90296

22.500,00

12.935.28

377.388,00

85.289,14

53.559,50

Contratado CNPJ/CPF

CretaComércioe  04.374.998/000
Servios Ltda. 145

Humberto Vieira da 02.689.054/000

Cruz Filho ME 131
Mag Engenharia
Consultoria 5 543 835/000
Representagdes 140
Ltda.

Prese Prestagao de
servigos de limpeza

16.364.275/000
. 1.4
e conservagéo Ltda.

ProlinLida - Mg 13125 1505/000

Servico Federal de
processamento de
dados (SERPRO)

33.683.111/000
107

Telemar Norte  33.000.118/000
Leste S/A

Carlos Antonio

Figueiredo Nicacio 04450612515

Sonia de Jesus Lins  452.867.285-53

Carlos Alberto
Santana Gomes

Romivaldo Pereira

Humberto Vieira da
Cruz Filho
(Representante
Legal)

Marco Antonio
Gimenes
(Representante
Legal)

Jodo dos Santos
Peixoto

Edmil Santos
Barreto

Nelson Moreira
Guimardes Filho
(Representante
Legal)
Aluysio Pinto
Marques Junior
(Representante
Legal)

Alexandre Rodrigo
Cruz Rios Corujeira
de Brito

(Representante
Legal)

Magno Vilas Boas
Pinto
(Representante
Legal)

XX

XX



Prormogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 08 (0ito) meses, a contar de

061/2013  Prestagdo de servicos de publicidade e propaganda 03/05/9015 ot 02101/2016

02/05/2013

Locagéo de Imdvel Urbano para fins no residenciais pertencente aos
054/2013  ocadores destinado ao funcionamento da Promotoria de lustica de
Eundpolis

Prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 02 (dois) anos, a contar de

01/05/2015 até 30/04/2017 07/05/2013

Suporte técnico para manutengio do software Sophia Biblioteca
080/2013  avancado (SBA), a incluir o sistema Gestio de biblioteca e o Sistema
Multi Biblioteca

Prorrogar a vigéncia do contrato original po rmais 01 (um) ano, a contar de 10/06/2015 até

09/06/2016 10/06/2013

Prestagio de servigos de suporte adminisrativo e operacional, relativos,
as fungdes de Auiliar de Almoxarife I, Jardinerio e Auxiliar de

162/2013  Jardinagem, por meio de postos de servigos, nas unidades do Ministério Alterar o valor global do contrato original de RS 328.621,32 para R$ 354.910,68 12/11/2013
Publico do Estado da Bahia localizadas na regido metropolitana de
Salvador

Prestagéo de servios de supote administrativo e operacional a prédios,
195/2013  piblicos, relativos as fungdes de recepcionista Il telefonista, porteiro e Alterar o valor global do contrato de R$ 539.559,84 para RS 582.725,16 1211212013
operador de audio/som/TV, através de postos de servicos

. . . dago das clausulas sét ] tar obrigagd
Log/ao1a  LOcaGE0 de imovel urbano para fins ndo residencias, destinado 2o Alterara e oitavado g 0012014
d de lustica d locador
orestacio de senvicos de reforma e ampliacio em imovel de propriedade ACTESCET 20 Obleto contratual quantitativos de senvigos na Planiiha de Formagdo de Precos,
005/2014 A g plaga prop! apenso ao contrato, majorando o seu valor em R$ 25.864,23, passando de RS 482.541,36 paraR$  06/02/2014

ahia, BarreirasBA oo en

Acrescer quantitativos 2o objeto contratual, alterando o valor estabelecido na Cléusula quarta, do
contrato n° 004/2014-5GA, aumentando o valor global em R$113.740,83 (cento e treze mil
setecentos e quarenta reais e oitenta e trés centavos), passando de R$ 405.636,36 para RS
519.377,19 (a d mil e dezenove centavos)

Prestagéo de servicos de reforma e ampliagao em imovel de propriedade
004/2014  do Ministério Piblico do Estado da Bahia, localizado em Paulo Afonso -
BA

05/02/2014

Data da ltima Atualizagéo: 29/05/2015

(8) ~ Informar o nimero do Contrato.
(b) - Descrigao do objeto do Contrato.

(©) - Data de publicagao nos meios de comunicagdes devidos (p.e.: Didrio Oficial, jornais e grande circulagao).
(d) ~ Nimero do edital do processo licitatério relacionado, caso seja pertinente.

) - Descrigéo do(s) item(ns) do contrato.
9) - Unidade de medida do(s) item(ns) do contrato.

(h) ~ Valor unitario do(s) item(ns) do contrato.

() — Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) adquirido(s).

(i)~ Valor total de cada item com a seguinte meméria de calculo

(k) - Valor total do contrato com o somatério dos totais dos itens presentes no contrato.
() — Nome da empresa ou da pessoa fisica contratada.

(m) ~ Ntmero do CNPJ ou do CPF do contratado.

(n) ~ Lista dos sdcios, no caso de empresa

¢

«

(

@

(e) ~ Periodo de vigéncia do Contrato.
(

(

«

@

(
(
(
(

FUNDAMENTO LEGAL: Resolugio CNMP n® 86/2012, art. 5°, inciso Il, alinea *

21/05/2015

06/05/2015

26/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

13/05/2015

11/05/2015

€C001/2012

PP 012/2013

PP 066/2013

Dispensa

TP 002/2013

TP 002/2013

02/05/2013 2
02/01/2016

01/05/2013 2
30/04/2017

10/06/2013 a
09/06/2016

01/12/2013a
31/05/2015

01/01/2014 2
30/06/2015

01/02/2014 8
31/01/2019

06/02/2014 2
05/02/2019

05/02/2014 2
04/02/2019

ATIVO

ATIVO

ATIVO

ATIVO

ATIVO

ATIVO

ATIVO

ATIVO

por demanda

aluguel

Execugio

Posto
Posto

Posto

posto de operador de
‘audio/som/TV/més

porteiro/més
posto de

recepcionista ll/més
posto de

telefonista/més

aluguel

Obra concluida

Obra concluida

por demanda

més de Auxiliar de
Almoxarife |

més de Jardineiro

més de Auiliar de
Jardinagem

posto de servigo
posto de servigo
posto de servigo

posto de servigo

més

obra concluida

obra concluida

5.000,00

696,04

2.069,47
234534
2.024,61
2.041,01
2.027,64
2.082,91

1.946,60

1.800,00

508.225,58

519.377,19

500.000,00

120.000,00

8.352,00

12.416,82
7.036,02
10.123,05
16.328,08
10.138,20
10.414,55

11.679,60

108.000,00

508.225,58

519.377,19

500.000,00

120.000,00

8352,00

354.910,68

582.725,16

108.000,00

508.225,58

519.377,19

SLA Propaganda
Ltda

Esplio de losé
Mauricio Vieira

Carlonilda Maria
Dettmann Vieira

Primasoft
Informatica Ltda

Bahia Servicos Ltda

Empresa Bahia
Servigos Ltda- EPP

Ginaldo Souza dos
Santos

Melo & Bastos.
Construgdes Ltda

CE Engenharia Ltda
EPP

Luis Eduardo
Navarro de Lima

40.583.726/000
0 (s6cio)

Carlonilda Maria
XXX Dettmann Vieira
(inventariante)

471.196.407-04 X

60.112,514/000  Waler Luiz Caram
135 Saliba

Maristela de Souza
Correa Reis
09.144,947/000
140 Mariza de Souza
Correa

Mariza de Souza
Correa
09.144.947/000

Maristela de Souza
Correa Reis

524.365.605-44 XX

Cléudia Galindo de
07.612.027/000 Melo
(rerpesentante
leqal)

Frederico Armando
12.780.496/000  Gongalves Guedes
142 (representante
legal)



